2024年６月 20日

各 位

会 社 名 ： ジ ャ パ ン フ ー ズ 株 式 会 社

（コード： 2599 東証スタンダード市場）

代 表 者 名 代表取締役社長 細井  富夫

問 合 せ 先 常務執行役員 CFO 西田  健一

（ T E L ： 0475－35－2211）

会 社 名 JAF ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 日野  広隆

JAF ホールディングス株式会社によるジャパンフーズ株式会社株式
（証券コード：2599）に対する公開買付けの買付条件等の変更等に関するお知らせ

JAFホールディングス株式会社は、2024年６月20日、同社が2024年５月13日より開始いたしまし

たジャパンフーズ株式会社の普通株式に対する公開買付けについて、買付条件等の変更を行うこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

本資料は、JAFホールディングス株式会社（公開買付者）が、ジャパンフーズ株式会社（本公開買

付けの対象者）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30条第１項第４号に基づいて公

表を行うものです。

（添付資料）

2024年６月 20日付「ジャパンフーズ株式会社株式（証券コード：2599）に対する公開買付けの買付条件

等の変更等に関するお知らせ」

1

2024 年６月 20 日

ジャパンフーズ株式会社株式（証券コード：2599）に対する

公開買付けの買付条件等の変更等に関するお知らせ

アイ・シグマ・キャピタル株式会社

JAF ホールディングス株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、2024 年５月 10日、株式会社東京証券取引所スタ

ンダード市場に上場しているジャパンフーズ株式会社（以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」と

いいます。）を金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。以下「法」といいます。）による公開買

付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、2024 年５月 13 日より本公開買付けを開始して

おります。

公開買付者は、2024 年６月 17 日、本公開買付けの成立の確度を高めるため、本公開買付けにおける対象者株式の１株当

たりの買付け等の価格を 1,994 円から 2,449 円に変更すること、及び、対象者が 2024 年６月 24 日に第 48 期有価証券報告

書を関東財務局長に提出する予定であることを踏まえ、法令に基づき、本公開買付けにおける買付け等の期間を 2024年６

月 24 日から起算して 10 営業日を経過した日にあたる 2024 年７月８日まで延長することを決定したことに伴い、2024 年

５月 13 日付で提出いたしました公開買付届出書の記載事項の一部に訂正すべき事項が生じましたので、これを訂正するた

め、法第 27 条の８第２項の規定に基づき、公開買付届出書の訂正届出書を本日付で関東財務局長に提出いたしました。

これにより、公開買付者の 2024 年５月 10 日付「ジャパンフーズ株式会社株式（証券コード：2599）に対する公開買付け

の開始に関するお知らせ」の内容を以下のとおり一部変更いたしますので、お知らせいたします。なお、変更箇所には下線

を付しております。

（３）買付け等の期間

（変更前）

2024 年５月 13 日（月曜日）から 2024 年６月 21 日（金曜日）まで（30 営業日）

（変更後）

2024 年５月 13 日（月曜日）から 2024 年７月８日（月曜日）まで（41 営業日）

（４）買付け等の価格

（変更前）

普通株式１株につき、金 1,994 円

（変更後）

普通株式１株につき、金 2,449 円

（６）決済の開始日

（変更前）

2

2024 年６月 27 日（木曜日）

（変更後）

2024 年７月 12 日（金曜日）

なお、上記の具体的内容は、本公開買付けの条件変更等に関して公開買付者が本日に提出した公開買付届出書の訂正届

出書をご参照ください。公開買付届出書は、EDINET（https://disclosure2.edinet-fsa.go.jp/）にて縦覧に供されます。

以 上